
Akcja

Finał akcji „Warto być bohaterem”

12 stycznia 2015 roku w Teatrze Baj Pomorski odbył się siódmy już finał akcji
toruńskiego oddziału Caritas „Warto być bohaterem”.
Uwrażliwienie uczniów na potrzeby innych i motywowanie ich do pomocy - to główne
cele tej akcji. 
W spotkaniu wzięło udział 300 reprezentantów szkół z regionu kujawsko-pomorskiego,
które włączyły się w to przedsięwzięcie, a także wielu znamienitych gości. 
W tym roku w akcji wzięło udział 51 szkół, w tym również nasza. Łączna uzbierana kwota
to 27 400 zł.       Wydarzenie rozpoczęło się od krótkiego podsumowania działalności
pomocowej przez Księdza Prałata Daniela Adamowicza, który przypomniał, jak ważne
jest miłosierdzie i pomoc drugiemu człowiekowi.
Zebrane pieniądze w głównej mierze, bo aż 20 tys. zł trafiły do chorego na nowotwór
ośmioletniego Oliwiera Frydryszaka z Brodnicy.
- Dzieci w jego wieku uczęszczają do szkoły, bawią się. Jego życie zupełnie inaczej
wygląda. Jego codzienność to jest albo szpital, albo dom. W domu najczęściej dochodzi
do siebie po chemioterapii – uświadamia Renata Krzemińska, babcia Oliwiera. 
- Kto jakąkolwiek wrzucił złotówkę, jaką wrzucili kwotę, to jest dla nas wielkim
bohaterem. 
Po raz pierwszy Caritas wsparło też w tym roku budowę przedszkola w Demokratycznej
Republice Konga, którym na ręce ks. Zbigniewa Sobolewskiego przekazany został czek o
wartości 5 tys. zł oraz  2400 zł dla sierot w Kenii. Tym ostatnim mieliśmy zaszczyt
przekazać czek osobiście na ręce Mery Kanini. 
- Na polskie warunki to nie jest duża kwota, ale na warunki Afryki, Konga, to są już
pieniądze, za które można dużo zrobić – przekonuje ks. prałat dr Zbigniew Sobolewski,
dyrektor Dzieła Pomocy "Ad Gentes". 
- Za takie pieniądze w Kenii jesteśmy w stanie 120 dzieci wyżywić - przyznaje Mary
Kanini, artystka i nauczycielka z Kenii. 
Po wręczeniu czeków odbyła się część artystyczna, którą rozpoczął występ Kenijki Mary
Kanini, a kontynuował Teatr Tańca „Akro” z Młodzieżowego Domu Kultury w Toruniu.
Potem podziwialiśmy wspaniałą pantomimę „W objęciach” w wykonaniu uczniów V
Liceum Ogólnokształcącego w Toruniu i występ sióstr ze Zgromadzenia Sióstr Pasterek
od Opatrzności Bożej, które porwały publiczność do śpiewu i tańca przy
akompaniamencie gitary. Na zakończenie wystąpiła z urzekającym programem
Korporacja Taneczna „Baby Jagi” z Młodzieżowego Domu Kultury w Toruniu.
Cieszymy się, że już po raz siódmy mogliśmy brać udział w tej akcji i wspierać chore i
potrzebujące dzieci. Dużym przeżyciem, a zarazem zaszczytem było dla nas to, że
zostaliśmy wytypowani do przekazania czeku dla dzieci z Kenii.
Z radością w sercu i z przekonaniem, że po raz kolejny dokładając nasz dar serca
pomogliśmy innym wróciliśmy do domów. 
Biorący udział w zbiórce, jak mówią, nie czują się bohaterami, ale dla wszystkich
obdarowanych są nimi na pewno. 
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